Moção de Apoio  Nº                  / 2021

Senhor Presidente
Nobres Vereadores

O vereador Eder Linio Garcia, requer nos termos regimentais, a apreciação e aprovação do nobre Plenário, o presente “Moção de Apoio” a Senhora Prefeita Lucimara Godoy Vilas Boas.

O Vereador que esta subscreve requer, na forma regimental, depois de cumpridas todas as formalidades legais, o encaminhamento desta MOÇÃO DE APOIO a excelentíssima Senhora Lucimara Godoi Vilas Boas Prefeita Municipal.
Considerando a fase em que o mundo está passando a pelo menos 1(um) ano, COVID-19.
Considerando que inúmeros estabelecimentos estão fechados ou parcialmente fechados.
[bookmark: _GoBack]Solicito que seja cancelado momentaneamente a COBRANÇA DE ZONA AZUL no Município. Neste momento delicado temos que encontrar medidas que ajudem os comerciantes, Munícipes a enfrentarem as dificuldades. È inadmissível neste momento que tal cobrança seja feita prejudicando ainda mais a cidade, tal medida já foi feita em várias cidades da RMC conforme noticiado pelos meios de comunicação.

Valinhos, 12 de abril de 2021.

Eder Linio Garcia
Vereador PTB